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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Aktivet monetare

lnvestime
td njesive ekonomike brenda

2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare

Td drejta td ark6tueshme

ekonomike brenda
ekonomike ku ka interesa

6 Kerkesa ndai tatim taksave

I Lende e dhe materiale td konsumueshme
2 Prodhime ne

td ardhurat e konstatuara

td huadh€nies nE

te huadhdnies ne nj'site ekonomike ku ka
te mbaitur si aktive

te tierd te huadhenies

Aktivet materiale
1 Toka dhe nddftesa

dhe makineri

aktive mateiale dhe n6

licenca, marka td dreita dhe aktive t6 n2 Emri i Mire
AAJM

JOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

> Detvrime afatshkurtra: 16.416.224 11.412.966
1 Tituit e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve td kredisd 1.935,584 0
3 Arketime ne avance per porosi
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 285.970
5 Ddftesa te paqueshme 13.794.695 10.706.048
6 Td pagueshme ndai ni€sive ekonomike brenda orupit
7 Ta paqueshme ndai nidsive ekanomike ku ka inleresa plesemar/dse
8 TE paqueshme ndai punoni&ve dhe siqurimeve shoqerore/shendetsore 128.370 102.696
9 TE paqueshme pdr detvrimet tatimore 271 .605 342,838

) Td paqueshme pdr shpenzime te konstatuara
) Td ardhura td shtvra
) Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 16,416,224 11 ,412,966
> Detyrime afatqiata: z.J tb.b5J 3,425,382

1 Titujt e huamarries
2 Detyrime ndai institucioneve E kredisd I J lrr b5.1 3.425.382
3 Arketimet nO avancd per porosi
4 TE paqueshme p,r aktivitetin e shfrlrczimit
5 Deftesa te pagueshme
6 Te paqueshme ndai niesive ekonomike brenda qrupit
7 TE pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa piesomarrdse
8 Td tiera td paqueshme

) Td paqueshme per shpenzime td konstatuara
> Td ardhura tU shtvra
) Provizione: 0 0

1 Proviziane per pensionet
2 Provizione td tiera

> Detvrime tatimore td shtvra 0 0

Totali i Detyrimeve afatgjata 2,316,653 3,425,382

D ETY RIM ET TOTALE 18,732,877 14,838,348

> Kapitali dhe Rezervat
> Kapitali iNenshkruar
> Primi i lidhur me kapitalin
> Rezerva rivlerdsimi
> Rezerva te tjera

1 RezeNa liqiore
2 RezeNa statutore
3 RezeNa te tiera

> Fitimi ipashpdrndard
> Fitim / Humbia e Vitit 1.702.733 798,647

Totali i Kapitalit 1,702,733 798,647

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 20,435,609 15,636,995



pasqyra e performanc6s
(Pasqyra e t6 drdhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit rc Hasifikuara sipas natyres

Pershkrimi i Elementeve

6 ardhura nga aktiviteti ishfrytezimit
Ndryshimi nd inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit n6 proces
Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar

6 ardhura tE tjera td shfrytdzimit

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka pjesenarrese @araqitur

Te atdhura nga investimer dne huate e

dhe E ardhura te ljera td nglashme lpiaqitJr

dhe investimeve financiare t6 m

i i tatimit mbi fitimin

Totali ite ardhurave i6

e tai Ardh urave



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e shfrytdzimit
Fitim/HLtnbjaevitit 1,702,733 798,647

Rre g ull imet pe r sh pe nzi met jomo n etare :

Sh pe nzimet fi nanciare jomon etare

Shpenzimet pOr tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 142,201 19,847

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i petfshiro ne aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:

Renie/(rritje) nd td drejtat e arketueshme dhe te tjera -3,568,839 1 ,186,981
R6 n ie/( rritje ) ne i nve nta re 1,897,489 7,961,380

Rritje/(rdnie) n6 detyrimet e pagueshme 3,067,673 -8,957,195

tuilje/(rdnie) nd detyrime per punonjesit

Mjete monetare neto nga/(p€rdorur nd) aktivitetin e shfrytizimit -553,72'l r,009,659
Fluksi iMjeteve Monetare nga/(pirdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto Ie pdtdorura pdr blerjen e filialeve

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -564,000 -120,000

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

ArkdLime nga shitja e investimeve E tjera

Dividente te arkotuar

Mjete monetare neto nga/(perdorur nE) aktivitetin e investimit -564,000 -120,000

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkdtime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

HLta tE arkqtuara 1,935,584 1,364,141

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave 1,108,729 -845,352

Pagesd e detyrimeve te qirasd financiare

lnteres ipaguar
Dividende E paguar -798,647 -206,763

Miete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit 28,208 312,026

Rritje/(rdnie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare -1,089,513 1,201,685

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare m€ 1 janar 1,238,468 36,782

Efekti i luhatjeve to kursit te kqmbimit td mjeteve monetare

Miete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare mO 31 dhjetor 148,954 1,238,468

@,
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SHENIMET SPJEGUESE
Ssellllt

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese dshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet id bdhet sipas k€rkesave dhe slruktures slandarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete I

a) lnfomacion ipergjithsem dhe politikat kontabel
b)Shdnimet qe shpjegojne zerat e ndryshdm te pasqyrave financiare
c) Shenime td tjera shpiegeuse

A I lnformacion i pdrqiithshdm
'1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne iastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te perg.iitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHI\4ER|A per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te MM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht:

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te MJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.



SHENIMET SPJEGUESE

B Shdnimet qe shpieqoind zdrat e ndrvshdm td pasqvrave financiare

Mjetet monetare
Banke
Arke
Vleresimi lvalutave me kursin 1 usd 125.79 dhe 1 euro 137.28
Kerkesa per tu arketuar
Kliente
Kerkesa te tjera
Kerkesa ndaj tatim taksave
-tvsh kreditor
-tatim fitimi paguar teper
-te tjera tatime paguar teper

AAM (sipas pasqyres se AAM bashkangjitur)

A
'l

2

B
1

2

1

2

3

1

2

viti 2015
73,220
75,735

3,603,971
0

0

vtli 2014
'1,061,436

177,031

35,131
0

0

Huate bankare
- Banka
- Banka

Detyrimet
furnitore
te tjera

Oetyrimet tatimore
tvsh
tatim fitimi
tatim burim

afat shkurtera
1,935,584

afat gjata

2,316,653

afat gjata

574,604

1,935,584
2,316,653

152,805

0

3,425,382

5

1

2

afat shkurtera
285,970

13,794,695

afat shkurtera afat gjata

Dety met ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqCrore/shendetsore
Paga pa paguar
Sigurime shoqerore/shendetsore pa pagua

Kapitali
gjendja kapitalet e veta 1/1

shtesat kapitali
shtese nga fitimi vjetor
shperndarje dividenti

0

0

113,566 179,952
158,039 162,886

00

97,680
30,690

1,702,733

1,702,733
-798,647

78,144
24,552

798,647

798,647
-206,763

C Shdnime td tiera shpiegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cjlat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes qe korigjim nrk ka.

Per Dreitimin e Njesise Ekonomike
(Mt ( EDMOND KUgHOVA )

Qraao!



,'EDMOND KUSHOVA"

INVENTARI KONTABEL I AQT-ve

31.12.2015

NR. EMERTIMI
NJESIA

MATESE
DATA E

BLERJ ES

GJENDJE 31.12.2015

SASIA CMIMI
VLERA
LEKE

215 MJETE TRANSPORTI 500,000

1 Autoveture lvlercedes B€ Cope 01 .01 .2015 1 500,000 500,000

218 PAJISJE ZYRE E INFORMATIKE 377,075

1 Rafte Cope 20 '1 ,630 32,600
2 Makineri boie Cooe 1 37.648 37 648
c Kompiuter Cope 1 40,000 40,000
4 Printer Cope 1 10,850 10.850

Ore muri Cope 1 19,000 19,000
6 Kasa fiskale Cope 1 51.060 51.060
7 Sim Karta Amc Cope 1 1 .917 1.917
o Komplet kolltuk lekure Cope 30.08.2014 1 1 10.000 1 10,000
I Tavoline Cope 30,08.20 14 1 '10,000 10,000
10 Etazher Televizori Cope 03.09.2015 1 28,000 28,000
11 Tavoline Cope 03.09.2015 1 14.000 14,000
12 Portmanto Cooe 03.09.20'15 1 22.000 22.000

TOTALI 877,075

HARTOI

DEJA
LNKI

tQtt ooo9

ADMINISTRATOR

EDMOND KUSHOVA


